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W maju 2021 r. władze Krakowa, czternastu gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu Metropolia Krakowska

oraz Polski Alarm Smogowy, podjęły wspólną inicjatywę, której celem jest znaczące przyspieszenie

wymiany starych źródeł ciepła i pełne wdrożenie uchwały antysmogowej na terenie tzw.

„obwarzanka”. Na działania wspierające wymianę kotłów miasto przeznaczyło po około 30 tys. zł dla

każdej gminy. Pierwsza transza środków finansowych została już wypłacona, a podkrakowskie

miejscowości mogły przystąpić do działania..

Osiem z czternastu gmin zdecydowało się na akcje prewencyjne i kontrolę palenisk przy

pomocy dronów. Pozostałe przeznaczyły wsparcie na projekty informacyjne oraz edukacyjne

przypominające o nadchodzącym zakazie użytkowania bezklasowych „kopciuchów”. W ramach

ww. środków było również możliwe dofinansowanie ekodoradców w celu zachęcania

mieszkańców do szybszej wymiany starych pieców.

Przypomnijmy, obowiązująca uchwała zakazuje użytkowania pozaklasowych urządzeń

grzewczych od 1 stycznia 2023 r. w całym województwie.

Jak mówi Paweł Ścigalski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. jakości powietrza, to bardzo

cenna inicjatywa, w którą włączyła się strona społeczna, a Kraków dołożył również swoją

cegiełkę.

– W pierwszym kwartale przyszłego roku będziemy także wspierać Metropolię Krakowską w

ramach zaplanowanej większej kampanii informacyjnej, która ma przekonywać mieszkańców do

wymiany pieców – zaznacza.

– Martwi mnie jedynie fakt, że gminy ościenne tak naprawdę mają bardzo mało czasu na

wdrożenie przepisów uchwały, już około roku co może spowodować, że na rynku nie będzie

wystarczającej liczby firm o profilu grzewczym, instalacyjnym, które mogłyby realizować na

szeroką skalę wymianę nieekologicznych kotłów. Nie zmienia to jednak faktu, że potrzebne jest

znaczne przyspieszenie działań – dodaje.

Polski Alarm Smogowy w ramach „Inicjatywy 600” uruchomił licznik odliczający ilość dni do

wejścia w życie uchwały na terenie województwa małopolskiego oraz wskazujący liczbę

urządzeń, jakie pozostały do wymiany w obwarzanku krakowskim. Zostało jeszcze 390 dni.

Licznik dostępny jest na stronie internetowej licznikkopciuchow.pl oraz na tablicach

informujących o jakości powietrza w trzech lokalizacjach w Krakowie. Tablice powstały w

ramach budżetu obywatelskiego.
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